i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH 1 AONONHECHMH B pemieHre Ka3zamHCKoro paifOHHOTO Macimxara
Kesutopauackoi obmactu ot 22 aekabps 2023 roga Ne 164 "O 6romkere CenbCKOro OKpyra
Maiinaxon Ha 2024-2026 romgsr"

Pemenue Kazanunckoro paitonHoro Mmacinuxara Keizputopauackoit oomactu ot 5 mapra 2024
rona Ne 203
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenne Kazanunckoro paitonnoro macnuxara Keizpuiopanackoit oomactu "
O Gromxere cenbckoro okpyra Maiinakon Ha 2024-2026 roapt" ot 22 nexadbpst 2023 roga No
164 cnenyroniue u3BMEHEHHUS U IONTOJTHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh OIO/KET celbcKOro okpyra Maiimakon Ha 2024-2026 roapl cOTIacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2024 1o B ClIeyIOMUX 00beMax:
1) noxoawl — 110395 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 6450 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUIEHUS — 12 ThHICSAY TEHIE;
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanurtasia — 200 TeICSY TEHTE;
noctyrieHust tpaucpeptoB — 103733 Teicsy TeHre;
2) 3aTpathl — 112689 ThICsY TEeHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (mpodunur) 6romrera — -2294 THICAY TEHTE,
6) punancupoBanue neduiura (Mcmoab3oBaHue npodunnuTa) OromKeTa — 2294 ThHICSY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCITOJIb3YEMbIC OCTATKH OFOJKETHBIX Cpe/ICTB — 2294 ThicsSY TeHTE.".
2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUSAM | K HAcTOAIIEMY PELIEHUIO.
3. JIONOJHUTh YKa3aHHOE PEIICHUE TPUIIOKEHUSIMH 5, 6 COTrJIaCHO MPUIIOKEHUSIM 2, 3 K
HACTOSIIEMY PEIICHUIO.
4. Hacrosimiee penienre BBoauTcs B AeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roja.



Ipencenareny macauxata KazanuHnckoro parifoHa

Biomxker Ha 2024 rox cembckoro okpyra Maiimakon

Kareropus
Kinacc
TTonxmacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
2
01

I, Amumr

[Ipunoxenue 1 x perieHuto
Kasanuackoro paliloHHOro MaciauxaTa
ot "05" mapta 2024 roma Ne 203
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto

KazanuHckoro pailoHHOro macinuxara
ot "22" mexabps 2023 roma Ne 164

HaumenoBanue
1. loxobt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

TTomoxonHsbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIH HAIOT

Hamorm Ha

COOCTBEHHOCTh

Hamnoru
HMMYILECTBO

Ha

3eMenbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IToctynnenus
UCIIOIb30BaHUE

3a

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

COopsl 32 BencHHE
NpPeANPUHUMATENBCK
o u u
podheCCHOHATBHOMN
JIESITEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl
UMYIIECTBA,

CymmMma,

ThICAY TCHI'C

110395
6450
2841

2841

3547

207

83

3257

62

22

12

12



33

030

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX POrPaMM

124

IIporpamma

HanmenoBanue

001

022

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

2.3aTpaTsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO
OKpyra

Ycnyru no
obecre4yeHUTO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEIbCKOTo
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxo sl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

CounanbHas ITOMOIIb
M COIMaJbHOE
obecrneuyenue

12

200

200

200

103733

103733

103733

112689

56054

56054

55704

350

5780



124
003
77
124
008
009
011
8
124
006
12
124

013

Annapar akuma
roposa paioHHOIO 578()
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Oka3zanue
COIMAJILHOM ITOMOIIN

5780
HYXK A0 MAMCS
rpaxkIaHaM Ha IOMY

JKunumiHo-koMMyHa

. 11785
JIBHOE X0351H1CTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cena, 11785
MOCETIKa, CEebCKOT0

OKpyTa
OcsemieHne yiui B )53
HAaCEJICHHBIX MTyHKTaX
O6ecneueHue
CaHUTApUHU 686

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHCHHUE 2846
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

35219

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 35219
MOCETIKA, CEeIbCKOT0

OKpyra
ITognepxka
]fyHI)TypHO-}IOCyFOBO 35219
i paboTbl Ha
MECTHOM ypOBHE
T

paHCIOPT W 3850

KOMMYHHUKaIuNu

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3HadYeHusa, cema, 3850
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax

3171



15

124

045

048

palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

KanuranpHbeli U
CpeIHUN PpEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX

Jopor B ropojax 679
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

TpanchepTs 1

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HauYeHus, cema, 1
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOUCIIONB30BaHHbI | |
X) IMEeIeBBIX
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTUBOB roCyJIapcTBa

5. lebpunut (

-2294
npodunur) OrmKeTa ?

6.duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 2294
npodunura)

Orokera

Hcnone3yemslie

OCTaTKH OIOKETHBIX 2294
CpencTB



ITeneBrie TpaHC(hepTH Ol0mKeTy MakinakoiIckoro cenbckoro okpyra Ha 2024 roz 3a c4eT CpeACTB

CBo0OOIHEIE OCTAaTKH 2294
OFODKETHBIX CPEJICTB

CB00OOIHBIE OCTAaTKH
01 A 2294
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 2 K peHICHAIO
Kazanmuackoro paifoHHOro MaciuxaTa
ot "05" mapta 2024 rona Ne 203
IIpunoxenue 5 k penIeHUIO
Kasanunackoro paifoHHOro MaciauxaTa
ot "22" mexabps 2023 roma Ne 164

pecity6mKkaHCKoro Gromkera

Ne

CyMmma BO3BparTa B paiOHHEIN 010pKeT HEMCIIOIB30BAHHOM (HEAONCIONE30BAHHOM) B TEICHHE
(pHHAHCOBOIO rofia CyMMEI IIEJIEBBIX TPAHC(EPTOB, BHIIEIEHHEIX W3 PaOHHOr0 OI0/mKeTa

HanmenoBanue CyMmMa, THICSY TEHTe
LeneBble Tekymmue TpaHchepTs 204

TpanchepTsl ammapaTy akmma
MalifakoJICKOro CelnbCKOT0 OKpyra
Ha MOBBIIICHHE 3apabOTHON IIaThI 112
OTACJIbHBIX KaTCrOpUuHr Irpak IaHCKUX
CIyXKaluX, pabOTHUKOB

opraHu3anui.

Tpancheptsl cenbckomy Jomy
KyJnbTypbl bekapeicTaHOM Ha
MOBBIIIEHNE 3apabOTHOM TUIaThI
OTJIENIBHBIX KaTeropuil rpaxkJaHcKux 92
CIyXaluXx, pabOTHUKOB
opraHu3anni, pabOTHHKOB
Ka3€HHBIX NMPEANPHATHH

[Ipunoxenue 3 K pelieHUIO
Kazanunckoro pailoHHOro Macinuxara
ot "05" mapta 2024 roma Ne 203
[Ipunoxenne 6 K PEHICHUIO
KazanuHckoro paifoHHOTo Maciuxara
o1 "22" nexabpst 2023 rona Ne 164

6romKxeTy Maiinakosckoro cenpckoro okpyra B 2023 roxy

p/c

B TOM YHCJIC:

HanmeHoBanue CyMmMma, THICSIY TEHTe

Oo0uactHoll 6romker  PalioHHBIN OrOKET

KommyHansHOE

rocyaAapCTBEHHOEC

yupexJaeHue

Anmnapatr akuma

"

1,0 0,0 1,0

Mali1akonckoro
CeIbCKOro okpyra'



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



