

О внесении изменений и дополнений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 22 декабря 2023 года № 164 "О бюджете сельского округа Майдакол на 2024-2026 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 5 марта 2024 года № 203

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Майдакол на 2024-2026 годы" от 22 декабря 2023 года № 164 следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Майдакол на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 110395 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6450 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 12 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 103733 тысяч тенге;

- 2) затраты 112689 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -2294 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2294 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 2294 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 к настоящему решению.
- 3. Дополнить указанное решение приложениями 5, 6 согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению.
 - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Г. Алиш

Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "05" марта 2024 года № 203 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "22" декабря 2023 года № 164

Бюджет на 2024 год сельского округа Майдакол

Класс	Сумма,		
	Подкласс		
		Наименование	
		1. Доходы	110395
		Налоговые поступления	6450
01		Подоходный налог	2841
	2	Индивидуальный подоходный налог	2841
04		Налоги на собственность	3547
	1	Налоги на имущество	207
	3	Земельный налог	83
	4	Налог на транспортные средства	3257
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	62
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	40
	4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	22
		Неналоговые поступления	12
01		Доходы от государственной собственности	12
		Доходы от аренды имущества,	

		5	находящегося в государственной собственности	12
33			Поступления от продажи основного капитала	200
	030		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	103733
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	103733
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	103733
Функциональная гру	ппа			
	Администратор бюд:	жетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	112689
1			2.Затраты Государственные услуги общего характера	112689 56054
1	124		Государственные услуги общего	
1	124	001	Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	56054
	124		Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского	56054 56054
6	124	001	Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Капитальные расходы государственного	56054 56054 55704

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5780
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	5780
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	11785
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11785
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8253
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	686
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2846
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	35219
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35219
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	35219
12			Транспорт и коммуникации	3850
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3850
			Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	
		013		3171

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	679
15			Трансферты	1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-2294
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2294
8			Используемые остатки бюджетных средств	2294

1		Свободные остатки бюджетных средств	2294
	01	Свободные остатки бюджетных средств	2294

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от "05" марта 2024 года № 203 Приложение 5 к решению Казалинского районного маслихата от "22" декабря 2023 года № 164

Целевые трансферты бюджету Майдаколского сельского округа на 2024 год за счет средств республиканского бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	204
1	Трансферты аппарату акима Майдаколского сельского округа на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	112
2	Трансферты сельскому Дому культуры Бекарыстанби на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	92

Приложение 3 к решению Казалинского районного маслихата от "05" марта 2024 года № 203 Приложение 6 к решению Казалинского районного маслихата от "22" декабря 2023 года № 164

Сумма возврата в районный бюджет неиспользованной (недоиспользованной) в течение финансового года суммы целевых трансфертов, выделенных из районного бюджета бюджету Майдаколского сельского округа в 2023 году

7/0		C	в том числе:	
p/c	Наименование	Сумма, тысяч тенге	Областной бюджет	Районный бюджет
1	Коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Майдаколского сельского округа"	1,0	0,0	1,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан